- 1 -

令和４年６月吉日

区内各小学校６年生保護者の皆様

台東区立御徒町台東中学校

                                校 長 福沢 俊之

御徒町台東中学校
学校公開・学校説明会・部活動見学のお知らせ

入梅の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素から、本校の教

育活動につきまして、ご理解、ご協力を賜り、心から御礼を申し上げます。

さて、令和４年度学校公開・学校説明会・部活動見学を下記の通り実施いたします。ご多用の

折とは存じますが、小学校６年の保護者の皆様には、ぜひお子様と一緒にご参観いただきたくご

案内申し上げます。

本校の教育活動にご理解を頂き、中学校選択の参考にしていただければ幸いです。保護者の

皆様、児童の皆さんのご来校をお待ちしております。

                                     記

１．学校公開

（１）日時  令和４年６月１６日（木）・１７日（金）

（２）時程

１校時  8 時 40 分 ～  9時 30 分

２校時  9 時 40 分 ～ 10 時 30 分

３校時 10 時 40 分 ～ 11 時 30 分

４校時 11 時 40 分 ～ 12 時 30 分

給食  12 時 30 分 ～ 13 時 00 分

５校時 13 時 25 分 ～ 14 時 15 分

６校時 14 時 25 分 ～ 15 時 15 分

清掃  15 時 20 分 ～ 15 時 35 分

自学  15 時 35 分 ～ 15 時 45 分

学活  15 時 45 分 ～ 15 時 50 分

部活動 16 時 00 分 ～

２．学校説明会

（１）時 間 １６時～１６時３０分 視聴覚室（実技棟 １Ｆ）

（２）内 容 校長あいさつ

        中学校の生活について

  生徒会による学校紹介

３．部活動見学

（１）時 間 １６時３０分～１７時３０分

                                                       ＊裏面もあります

 - 2 -

（２）当日の部活動一覧

     ６／１６（木）

部活動名 活動場所 活動 部活動名 活動場所 活動

陸 上 屋 上 × 演 劇 視聴覚室（1階） ○

ソフトテニス 校 庭 ○ 科 学 第１理科室（3階） ×

バレーボール 体育館 ○ 文化交流 多目的室 （1階） ○

バスケットボール 体育館 ○ 家庭科 被服室（1階） ○

吹奏楽 音楽室（4階） ○ 華 道  展示のみ ×

美 術 美術室（4階） × 青少年赤十字ボランティア  展示のみ ×

     ６／１７（金）
部活動名 活動場所 活動 部活動名 活動場所 活動

陸 上 屋 上 ○ 演 劇 視聴覚室（1階） ×

ソフトテニス 校 庭 ○ 科 学 第１理科室（3階） ×

バレーボール 体育館 ○ 文化交流 多目的室 （1階） ×

バスケットボール 体育館 ○ 家庭科 被服室（1階） ×

吹奏楽 音楽室（4階） × 華 道  展示のみ ×

美 術 美術室（4階） ○ 青少年赤十字ボランティア  展示のみ ×

 ＊ご来校の際はマスク着用で、上履きの

  ご持参をお願い致します。

＊学校公開期間中は予約等の必要はあり

   ません。受付をお通り下さい。

＊学校公開日以外の見学を希望される方は、副校長（山川）までご連絡ください 。

御徒町台東中学校

住所： 台東区台東４－１３－１６  電話： ０３－３８３１－３７８７

最寄り駅： ＪＲ御徒町駅、 東京メトロ日比谷線仲御徒町駅、 東京メトロ銀座線上野広小路駅、

都営地下鉄大江戸線上野御徒町駅、 つくばエクスプレス新御徒町駅

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ： http://taito.ed.jp/swas/index.php?id=1320111